

Deviz local de resurse №

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie din s Molovata

Valoarea de deviz 545 709,08 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,80	64,97	701,68
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	287,42	64,97	18 673,68
3.	7123010010200	Betonist	h-om	10,35	64,97	672,44
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,64	64,97	171,52
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	348,60	64,97	22 648,54
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,17	64,97	2 349,96
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	181,36	64,97	11 782,96
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,25	64,97	730,91
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	122,15	64,97	7 936,09
10.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	269,01	64,97	17 477,59
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,83	64,97	9 929,37
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,49	64,97	4 124,95
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	64,97	64,97
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	260,60	64,97	16 931,18
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,00	64,97	1 234,43
16.	7422010060100	Timplar	h-om	9,90	64,97	643,20
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	485,94	64,97	31 571,53
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,11	64,97	2 281,09
Total manopera						149 926,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,00	2,90	5,80
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	2 685,98	1,00	2 685,98
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,76	330,00	580,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,23	260,00	1 879,80
5.	1421102200587	Nisip sortat spalata de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,92	260,00	499,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,79	5,00	73,95
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,98	4 300,00	12 814,00
8.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	1,48	4 300,00	6 364,00
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,72	4 300,00	3 096,00
10.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,00	4 300,00	0,00
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,19	4 300,00	5 117,00

12.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,17	4 300,00	731,00
13.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,71	4 300,00	3 053,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	705,12	0,50	352,56
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	4 300,00	301,00
16.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	186,32	16,00	2 981,12
17.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,90	35,00	521,50
18.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	221,85	57,00	12 645,45
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,00	85,00	85,00
20.	2430226101010	amorsa-grund "Gleta"	kg	217,41	35,00	7 609,35
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	44,07	19,00	837,33
22.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,01	35,00	0,35
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	141,02	6,50	916,63
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,88	44,00	346,72
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	15,75	60,00	945,00
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,50	2,40	3,60
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 630,13	2,40	6 312,31
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,64	1 200,00	768,00
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	28,20	10,00	282,00
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,65	4,93	121,52
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	172,39	5,46	941,25
32.	2670112202000	Placi portelanate	m2	38,08	250,00	9 520,00
33.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	15,30	32,00	489,60
34.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 300,58	10,00	13 005,80
35.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	554,49	167,00	92 599,83
36.	2710403640000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	28,43	19,00	540,17
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	78,75	14,00	1 102,50
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (din demontari)	m2	181,12	0,00	0,00
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,30	37,00	233,10
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	82,00	14,75	1 209,50
41.	2710912611607	Zgura	kg	104,30	5,50	573,65
42.	2743123549026	Glafuri din aluminiu la scari si pandus (coltar)	m	19,80	38,00	752,40
43.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,38	60,00	142,80
44.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	100,00	15,00	1 500,00
45.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,74	18,00	31,32
46.	2863146310808	Balama ingenunchiate	buc	4,00	24,90	99,60
47.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	10,41	22,00	229,02
48.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,01	22,00	0,22
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,41	22,00	295,02
50.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,32	22,00	7,04
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,50	65,37	32,69
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	79,20	1,00	79,20
53.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresat L 3 x 35 mm	buc	10,00	0,50	5,00
54.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi (fara carlige)	buc	31,62	0,00	0,00
55.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 417,50	0,95	1 346,62
56.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 571,28	0,15	2 035,70
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,65	5,00	123,25
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	0,00	0,00

59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,99	0,00	0,00
60.	4100126202818	Apa	m3	1,13	0,00	0,00
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,19	5,00	130,95
		Total materiale de construcții				198 956,20

Utilaje de construcții:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	71,19	2,50	177,97
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	39,44	25,00	986,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,27	18,00	148,86
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,95	18,00	125,10
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,68	18,00	102,24
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,30	18,00	419,40
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,81	25,00	20,25
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,50	18,00	27,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,55	25,00	38,75
10.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,51	18,00	9,18
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	13,56	16,00	216,96
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	10,17	18,00	183,06
13.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	74,58	16,00	1 193,28
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,38	250,00	95,00
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	16,50	250,00	4 125,00
		Total utilaje de construcții				7 868,05

Total	lei	356 750,34
Asigurarea med si soc	24,00 %	35 982,26
Transport	10,00 %	19 895,62
Total	100,00 +	412 628,22
Cheltuieli de regie	7,00 %	28 883,98
Total	100,00 +	441 512,20
Beneficiul de deviz	3,00 %	13 245,37
Total	100,00 +	454 757,57
TVA	20,00 %	90 951,51

Total deviz: **545 709,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect r. Dubasari, s Molovata

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie la invelitoare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,14 46,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,97	23,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,97	23,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,28 9,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,97	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,97	3,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
3	RCsI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m			45,21 25,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2400	64,97	15,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	64,97	10,40
	271040364000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,8940	19,00	18,01
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	60,00	0,96
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	22,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	18,00	0,02
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din demontari	m2			102,11 74,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,97	58,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (din demontari)	m2	1,1500	0,00	0,00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,35
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,95	8,98
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,00	1,55
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	44,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
5	RpCI19A	Reparatii si revizuii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm - fara carlige	m			78,82 40,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	64,97	32,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,97	7,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	60,00	1,04
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi (fara carlige)	buc	0,2500	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	250,00	37,50
6	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2			352,80 77,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	64,97	42,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	64,97	35,08
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	4 300,00	116,13
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	4 300,00	43,16
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	4 300,00	55,71
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	16,00	54,40
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	22,00	4,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	18,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
7	RpCO14B	Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu	buc			318,11

1	2	3	4	5	6	7
		balamale ingenunchiate				265,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	64,97	129,94
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7800	64,97	115,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 300,00	0,00
	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
	2863146310808	Balama ingenunchiate	buc	2,0000	24,90	49,80
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0050	22,00	0,11
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0050	35,00	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	18,00	0,45
		2. Capitolul 2. Termoizolarea tavanului				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			30,12 16,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,97	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,97	3,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
9	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr 80mm	m2			176,29 5,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	64,97	5,85
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	167,00	168,67
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	5,46	1,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	18,00	0,05
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			30,12 16,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,97	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,97	3,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
11	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2			185,44 55,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	64,97	48,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	22,00	1,98
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 300,00	86,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	5,50	3,85
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 300,00	34,34
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
		3. Capitolul 3. Reparatia fatadei				
12	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,67 19,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	64,97	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
13	RCsJ22B	Reparatii de tencuieli exterioare, la calcane decorative, in panouri cu fisii driscuite in cimp, stropite, de 2 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2			161,33 135,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7700	64,97	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3100	64,97	20,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,5900	2,40	13,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 200,00	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0290	260,00	7,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	25,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,06
14	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli	m2			63,14

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra				44,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	64,97	24,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,40	8,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 200,00	0,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	260,00	3,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	1,00	6,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,00	0,03
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,57
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,97	7,80
	2430226101010	amorsa-grund "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	RpCR08A1	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			53,17
						24,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	64,97	20,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	64,97	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,25
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	57,00	25,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	25,00	2,00
17	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			51,92
						48,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 300,00	1,26
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 300,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 300,00	0,52
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	18,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11
		4. Capitolul 4. Reparatie la praguri si toclu				
18	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			60,51
						59,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	64,97	29,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	64,97	29,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,00	0,72
19	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			17,26
						2,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	64,97	2,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,75	15,12
20	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 568,86
						386,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	64,97	268,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	64,97	117,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,40	693,26
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	260,00	199,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	0,00	0,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	330,00	232,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,10
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	38,00
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,87 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,97	9,10
	2430226101010	amorsa-grund "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit	m2			768,07 363,81
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	64,97	347,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,23
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	250,00	280,83
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	10,00	8,32
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	6,50	27,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,40
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	19,00	24,70
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	18,00	5,40
	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	16,00	35,20
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	16,00	6,40
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	2,50	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	18,00	0,27
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			94,64 55,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,97	48,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	260,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
24	CK26B	Glafuri montate la scari si pandus din aluminiu (coltar)	m			68,17 25,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,18
	2743123549026	Glafuri din aluminiu la scari si pandus (coltar)	m	1,0000	38,00	38,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			29,93 13,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,97	12,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,97	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,97	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,90	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

r. Dubasari, s Molovata

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie din s Molovata****Valoarea de deviz 545 709,08 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie la invelitoare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	150,00	47,14 46,78	7 070,76 7 016,76
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,00	9,28 9,10	556,55 545,75
3	RCsI16B	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m	30,00	45,21 25,99	1 356,19 779,64
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din demontari	m2	150,00	102,11 74,72	15 316,27 11 207,33
5	RpCI19A	Reparatii si revizuiuri la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm - fara carlige	m	110,00	78,82 40,28	8 669,95 4 430,95
6	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2	54,80	352,80 77,96	19 333,50 4 272,42
7	RpCO14B	Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu balamale	buc	2,00	318,11 265,07	636,22 530,15

1	2	3	4	5	6	7
		ingenunchiate				
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie la invelitoare Inclusiv salariu				52 939,44 28 783,00
		2. Capitolul 2. Termoizolarea tavanului				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	549,00	30,12 16,24	16 536,71 8 917,14
9	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr 80mm	m2	549,00	176,29 5,85	96 780,95 3 210,17
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	549,00	30,12 16,24	16 536,71 8 917,14
11	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2	149,00	185,44 55,22	27 630,08 8 228,45
		Total Capitolul 2. Termoizolarea tavanului Inclusiv salariu				157 484,45 29 272,90
		3. Capitolul 3. Reparatia fatadei				
12	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,00	19,67 19,49	1 416,32 1 403,36
13	RCsJ22B	Reparatii de tencuieli exterioare, la calcane decorative, in panouri cu fisii driscuite in cimp, stropite, de 2 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	72,00	161,33 135,14	11 615,72 9 729,91
14	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T	m2	421,00	63,14 44,18	26 580,58 18 599,61

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra				
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	493,00	22,57 7,80	11 127,53 3 843,63
16	RpCR08A1	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	493,00	53,17 24,69	26 210,39 12 171,48
17	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	581,00	51,92 48,73	30 167,82 28 310,68
		Total Capitolul 3. Reparatia fatadei Inclusiv salariu				107 118,36 74 058,67
		4. Capitolul 4. Reparatie la praguri si toclu				
18	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	22,60	60,51 59,80	1 367,58 1 351,38
19	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	80,00	17,26 2,14	1 381,02 171,52
20	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	2,50	1 568,86 386,70	3 922,16 966,75
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	30,90	23,87 9,10	737,72 281,32
22	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie	m2	33,90	768,07	26 037,53

1	2	3	4	5	6	7
		portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit			363,81	12 333,26
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,00	94,64 55,22	1 419,66 828,36
24	CK26B	Glafuri montate la scari si pandus din aluminiu (coltar)	m	19,80	68,17 25,99	1 349,76 514,56
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	100,00	29,93 13,64	2 992,66 1 364,37
		Total Capitolul 4. Reparatie la praguri si toclu Inclusiv salariu				39 208,09 17 811,52

		Total	lei	356 750,34
		Asigurarea med si soc	24,00 %	35 982,26
		Transport	10,00 %	19 895,62
		Total	100,00 +	412 628,22
		Cheltuieli de regie	7,00 %	28 883,98
		Total	100,00 +	441 512,20
		Beneficiul de deviz	3,00 %	13 245,37
		Total	100,00 +	454 757,57
		TVA	20,00 %	90 951,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		545 709,08 149 926,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)